ニュースレポート

令和７年１１月１０日

報 道 機 関  各 位

下水道課 施設係

タイトル 赤穂市下水道官民連携事業に関するマーケットサウンディング調査の

実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂市下水道官民連携事業に関するマーケットサウンディング調査

日  時

令和７年１１月１０日（月）から令和７年１２月９日（火）まで

場所・住所

赤穂下水管理センター（赤穂市中広 1862番地）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

下水道事業の持続可能な運営に向けて、民間企業のノウハウや創意工夫を活用し

た官民連携事業（以下「ウォーターPPP」という。）の導入の可能性を検討してい

ます。導入の検討にあたり、その基礎調査としてマーケットサウンディング調査を

実施します。

記

１ 調査対象者

赤穂市下水道事業におけるウォーターPPP の導入について関心のある民間事業

者または団体

２ アンケート参加申込受付期間

令和 7年１１月１０日（月）から令和 7年 1１月１８日（火）午後 5時まで

３ アンケート回答期限

令和 7年１１月１０日（月）から令和 7年 1２月９日（火）午後 5時まで

４ 結果公表時期

  令和８年２月頃（予定）

問い合わせ先

部課係名：上下水道部下水道課施設係

担当者名：丑田

電 話：０７９１－４５－２２６３

F A X：０７９１－４５－２９１０

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市